Отдел образования,  молодежной политики и спорта

администрации Порецкого района

Приказ  № 91

 от   24.10. 2019 года

О подготовке,    проведении    и

обеспечении информационной

безопасности муниципального  этапа

ВОШ  и региональных олимпиад

в 2019 -2020  учебном году

В соответствии с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской  Федерации от 18

ноября 2013 года № 1252 (с изменениями от 17.03.2015 г. № 249), приказом Министерства

образования и молодежной политики Чувашской Республики от 16.10.2019 г. № 1851, в

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, распространения и популяризации научных знаний среди

молодежи, а также в целях информационной безопасности проведения олимпиад,

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников согласно

графику, утвержденному Министерством образования и молодежной политики Чувашской

Республики и в соответствии с требованиями.

          2. Руководителям образовательных организаций  обеспечить  участие школьников  в

муниципальном этапе ВОШ и региональных олимпиад.

        3.Утвердить  состав организационного комитета и  жюри муниципального этапа

(приложение 1,2).

       4. Заместителю начальника  отдела образования, молодежной политики и спорта

Пономаревой О.Н. своевременно информировать руководителей общеобразовательных

организаций, участников муниципального этапа олимпиады и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа региональных

олимпиад и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

  5.  Назначить ответственным за размещение результатов муниципального этапа

олимпиад  по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте

администрации Порецкого района в разделе отдела образования, молодежной политики и

спорта администрации Порецкого района, а так же направлении результатов в ОО района

Пономареву О.Н., заместителя начальника  ОО МП и С.

         6. Назначить заместителя начальника отдела образования, молодежной политики и

спорта Пономареву О.Н. ответственной за  хранение и тиражирование  олимпиадных

заданий по каждому общеобразовательному предмету для муниципального этапа

олимпиады.

         7. Организацию размещения участников олимпиад,  возложить на директора МАОУ

«Порецкая СОШ»  Кудявнина И.В.

         8.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования, молодежной

политики и спорта

администрации Порецкого района                                                                     Е.А. Терешкина

Приложение № 1

к приказу ОО МП и С

от ________________ №_______

Оргкомитет

школьного и муниципального этапа Всероссийской Олимпиады школьников

2019-2020г.г.

1. Пономарева О.Н. – заместитель начальника   отдела образования, молодежной политики

и спорта администрации Порецкого района, председатель оргкомитета.

2. Васянина Е.В. – главный специалист-эксперт по опеке и попечительству администрации

Порецкого района (по согласованию).

3. Яичникова О.О. – ведущий специалист-эксперт по молодежной политике

администрации Порецкого района.

4. Климова И.В. – секретарь КДН и ЗП администрации Порецкого района(по

согласованию).

5. Кончулизова Е.В.  – заместитель  директора МАОУ ДОД «ДЮСШ «Дельфин» (по

согласованию).

6. Фролова Л.Н. – директор МАОУ ДОД  «Порецкая детская школа искусств» (по

согласованию).

7.  Юртаева М.В. – ведущий специалист-эксперт   ОО Мп и С.

8.  Краснов А.А. – заведующий сектором спорта ОО МП и С.

Приложение № 2

к приказу ОО МП и С

от ________________ №_______

Состав жюри

муниципального   этапа Всероссийской олимпиады школьников

2019 – 2020 г.г.

№ Дата

проведения

День

недели

Предмет Жюри Представители

оргкомитета,

ответственные за

проведение

1 11 ноября 2019 г.
понедельн

ик
Экономика

Волкова В.В. – председатель, Нардина М.И.,

Столярова В.В.

Пономарева

О.Н.

2 12 ноября 2019 г. вторник Биология
Петрова Н.В. -  председатель, Сидякина Т.В.,

Старостина М.В.

Юртаева М.В.

3 13 ноября 2019 г. среда Право
Куренкова И.Н. - председатель, Курвичев

В.Н., Кумакшев А.Н.

Пономарева

О.Н.

4 14 ноября 2019 г. четверг Литература
Куторкина М.Н.–председатель,  Орлова Т.М.,

Пиняева В.Н., Кучекеева И.А., Кумакшева Е.М.

Пономарева

5 15 ноября 2019 г. пятница Экология
Урыкина Л.П. -  председатель, Старостина

М.В., Петрова Н.В

Юртаева М.В.

6 19 ноября 2019 г. вторник
Искусство

(МХК)

Красикова  С.А. – председатель, Ракшина

О.И.,  Сморызанова Е.А.

Фролова Л.Н. ,

Яичникова  О.О.

7 20 ноября 2019 г. среда Информатика
Дормидонтов Н.И.- председатель, Гусева

Л.Л..,  Карпович В.В.

Пономарева

О.Н.

8 21 ноября 2019 г. четверг Русский язык

Гомаюнова М.М.- председатель , Арлашкина

Т.Ф., Вилкова Т.А., Грачева Г.Ю.

Пономарева

О.Н.Юртаева

М.В.

9 22 ноября 2019 г. пятница
Физическая

культура

Шильников  В.В. - председатель, Шильникова

О.Н., Огонькина О.А.,  Десятсков О.В.

Кончулизова

Е.В.

Пономарева

О.Н.

Краснов А.А.

10 26 ноября 2019 г. вторник Математика

Калягина Н.А.  - председатель, Агафонова Г.В.,

Виняева Е.Н., Грачева Г.Ю.

Яичникова О.О.

11 27 ноября 2019 г. среда История

Старостина Е.Н. – председатель, Волкова

В.В.,  Курвичев В.Н.

Пономарева

О.Н.

12 28 ноября 2019 г. четверг География
Столярова В.В. –председатель, Нардина М.И.,

Полумордвинова И.Н.

Яичникова О.О.

13 29 ноября 2019 г. пятница
Английский

язык

Решнова Е.В.-  председатель, Уляшкина Л.М.,

Белянчикова Г.Ю., Жукова Е.Ю.

Пономарева

О.Н.

14 2 декабря 2019 г.
понедельн

ик
Химия

Никонорова А.В. – председатель,  Бердникова

О.Ф, Селиверстова З.Н., Петрова Н.В.

Юртаева М.В.

15 3 декабря 2019 г. вторник Астрономия
Будкин А.Н.- председатель, Суханкина В. Н. Пономарева

О.Н.

16 5 декабря 2019 г. четверг
Обществознани

е

Богаутдинова Л.М. – председатель, Кумакшев

А.Н. ,  Старостина Е.Н.,   Волкова В.В.

Яичникова О.О.

17 6 декабря 2019 г. пятница ОБЖ

Десятсков О.В. –председатель,  Кумакшев

А.Н. , Филимонов Е.А. Новиков  О.Ю.

Пономарева

О.Н.

Фролова Л.Н.

18 10 декабря 2019 г. вторник Физика
Суханкина В.Н. –председатель, Будкин А.Н. ,

Федотова В.Ф.,

Юртаева М.В.

19 11 декабря 2019 г. среда Технология
Розоренов С.Н., Шишкина С.Р., Смышляева

С.Н. – председатель, Новиков О.Ю.

Пономарева

О.Н.